

## UniCredit: Principali dati del Gruppo

DATI ECONOMICI E INDICI DI REDDIVITA' (mil. €)			
	ESERCIZIO		VARIAZIONE
	2005	2004	
Margine d'intermediazione	11.024	10.203	+ 8,0%
Costi operativi	6.045	5.701	+ 6,0%
Risultato di Gestione	4.979	4.502	+ 10,6%
Utile lordo dell'operatività corrente	4.068	3.238	+ 25,6%
<b>Utile netto di pertinenza del Gruppo</b>	<b>2.470</b>	<b>2.069</b>	<b>+ 19,4%</b>
ROE <sup>1</sup>	15,6%	15,7%	-0,1%
Cost/income ratio	54,8%	55,9%	-1,1%

DATI PATRIMONIALI (mil. €)				
	CONSISTENZE AL			VARIAZIONE ESCLUSO HVB
	31.12.2005	31.12.2005	01.01.2005	
	ESCLUSO HVB			
Totale attivo	787.000	304.517	260.909	+ 16,7%
Crediti verso Clientela	426.553	160.487	139.723	+ 14,9%
Debiti verso clientela e titoli	462.248	178.142	155.079	+ 14,9%
<b>Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo</b>	<b>35.203</b>	<b>34.871</b>	<b>14.373</b>	<b>n.s.</b>

COEFFICIENTI DI SOLVIBILITA'			
	DATI AL		VARIAZIONE
	31.12.2005	31.12.2004	
Patrimonio di base/Totale attività ponderate	6,89%	7,94%	-1,05%
Patrimonio totale Vigilanza/Totale attività ponderate	10,33%	11,64%	-1,31%

DATI DI STRUTTURA				
	DATI AL			VARIAZIONE A PERIMETRO OMOGENEO
	31.12.2005	31.12.2005	31.12.2004	
	ESCLUSO HVB			
Dipendenti <sup>2</sup>	132.917	71.470	68.629	- 653
Sportelli bancari <sup>3</sup>	7.184	4.880	4.528	- 68

RATINGS			
	DEBITO	DEBITO	OUTLOOK
	A BREVE	A MEDIO LUNGO	
FITCH RATINGS	F1	A+	STABILE
Moody's Investor Service	P-1	A1	STABILE
Standard & Poor's	A-1	A+	NEGATIVO

1. Il patrimonio utilizzato per il rapporto è quello medio del periodo (escluso riserve di valutazione su attività disponibili per la vendita e dividendi da distribuire).

2. "Full time equivalent". Nei dati indicati il Gruppo Koç (che include Yapi) è consolidato proporzionalmente. Il dato del 31 dicembre 2004 non comprende Yapi (3.494 full time equivalent al 31 dicembre 2005)

3. Nei dati indicati il Gruppo Koç (che include Yapi), consolidato proporzionalmente, è considerato al 100%. Il dato del 31 dicembre 2004 non comprende Yapi (420 sportelli al 31 dicembre 2005)

## Gruppo UniCredit: Principali Dati Economici per Divisione

<b>SINTESI RISULTATI</b>							
	RETAIL	CORPORATE AND INVESTMENT BANKING	PRIVATE AND ASSET MANAGEMENT	NEW EUROPE	CAPOGRUPPO E ALTRE SOCIETA'	ELISIONI E ALTRE RETTIFICHE	TOTALE CONSOLIDATO DI GRUPPO
<b>MARGINE D'INTERMEDIAZIONE</b>							
Esercizio 2005	4.391	3.079	1.376	2.126	321	-269	11.024
Esercizio 2004	4.046	2.959	1.189	1.774	419	-184	10.203
<b>Costi operativi</b>							
Esercizio 2005	-2.750	-971	-796	-1.198	-423	93	-6.045
Esercizio 2004	-2.722	-933	-743	-998	-382	77	-5.701
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>							
Esercizio 2005	1.641	2.108	580	928	-102	-176	4.979
Esercizio 2004	1.324	2.026	446	776	37	-107	4.502
<b>Rettifiche, accantonamenti e profitti/perdite su investimenti</b>							
Esercizio 2005	-543	-493	-28	-63	211	5	-911
Esercizio 2004	-473	-577	-34	-123	-56	-1	-1.264
<b>Imposte sul reddito del periodo</b>							
Esercizio 2005	-489	-663	-137	-210	50	53	-1.396
Esercizio 2004	-356	-572	-53	-113	62	33	-999
<b>UTILE NETTO OPERATIVITA' CORRENTE ANTE HVB</b>							
Esercizio 2005	609	952	415	655	159	-118	2.672
Esercizio 2004	495	877	359	540	43	-75	2.239
<b>Cost/income ratio (%)</b>							
Esercizio 2005	62,6	31,5	57,8	56,3	n.s.	n.s.	54,8
Esercizio 2004	67,3	31,5	62,5	56,3	n.s.	n.s.	55,9

### Nota

Il conto economico per Divisione è stato costruito mediante aggregazione dei conti economici delle società rientranti nel perimetro delle singole Divisioni dopo aver effettuato le rettifiche attribuibili alle stesse e l'elisione dei rapporti infra-divisionali. Per la Capogruppo e altre società gli altri proventi netti, essenzialmente costituiti da recuperi di spese nei confronti di altre società del Gruppo, sono stati detratti dai costi operativi. I costi operativi sono al netto dei costi di ristrutturazione.

## Gruppo UniCredit: Stato Patrimoniale Riclassificato (IAS/IFRS)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO <span style="float: right;">(mil. €)</span>					
	CONSISTENZE AL			VARIAZIONE ESCLUSO HVB	
	31.12.2005	31.12.2005	01.01.2005	ASSOLUTA	%
	ESCLUSO HVB				
<b>Attivo</b>					
Cassa e disponibilità liquide	3.459	2.406	2.084	+ 322	+ 15,5%
Attività finanziarie di negoziazione	172.287	69.067	70.039	- 972	- 1,4%
Crediti verso banche	76.099	16.868	14.996	+ 1.872	+ 12,5%
Crediti verso clientela	426.553	160.487	139.723	+ 20.764	+ 14,9%
Investimenti finanziari	65.796	38.850	19.196	+ 19.654	+ 102,4%
Coperture	4.919	2.023	1.620	+ 403	+ 24,9%
Attività materiali	7.973	4.226	3.730	+ 496	+ 13,3%
Avviamenti	9.202	2.571	1.950	+ 621	+ 31,8%
Altre attività immateriali	2.633	375	328	+ 47	+ 14,3%
Attività fiscali	6.592	1.912	1.620	+ 292	+ 18,0%
Altre attività	11.487	5.732	5.623	+ 109	+ 1,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>787.000</b>	<b>304.517</b>	<b>260.909</b>	<b>+ 43.608</b>	<b>+ 16,7%</b>
<b>Passivo e patrimonio netto</b>					
Debiti verso banche	141.682	31.910	22.935	+ 8.975	+ 39,1%
Raccolta da clientela e titoli	462.248	178.142	155.079	+ 23.063	+ 14,9%
Passività finanziarie di negoziazione	107.094	42.887	54.204	- 11.317	- 20,9%
Coperture	4.498	1.574	1.371	+ 203	+ 14,8%
Fondi per rischi ed oneri	6.607	1.327	1.151	+ 176	+ 15,3%
Passività fiscali	5.925	1.818	1.556	+ 262	+ 16,8%
Altre passività	19.840	10.686	9.059	+ 1.627	+ 18,0%
Patrimonio di pertinenza di terzi	3.903	1.302	1.181	+ 121	+ 10,2%
Patrimonio di pertinenza del Gruppo:	35.203	34.871	14.373	+ 20.498	+ 142,6%
- capitale e riserve	31.106	31.021	11.148	+ 19.873	+ 178,3%
- riserve di valutazione attività disponibili per la vendita e di Cash-flow hedge	1.627	1.395	1.156	+ 239	+ 20,7%
- utile netto	2.470	2.455	2.069	+ 386	+ 18,7%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>787.000</b>	<b>304.517</b>	<b>260.909</b>	<b>+ 43.608</b>	<b>+ 16,7%</b>

Nota: alcuni importi sono stati riclassificati rispetto a quanto precedentemente pubblicato, secondo quanto disposto dalle istruzioni della Banca d'Italia contenute nella circolare n. 262 del 22 dicembre 2005.

## Gruppo UniCredit: Conto Economico riclassificato (IAS/IFRS)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (mil. €)				
	ESERCIZIO		VARIAZIONE	
	2005	2004 <sup>1</sup>	C/ECONOMICO	%
Interessi netti	5.394	4.879	+ 515	+ 10,6%
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	251	277	- 26	- 9,4%
<b>Margine d'interesse</b>	<b>5.645</b>	<b>5.156</b>	<b>+ 489</b>	<b>+ 9,5%</b>
Commissioni nette	4.373	3.905	+ 468	+ 12,0%
Risultato negoziazione, coperture e fair value	842	978	- 136	- 13,9%
Saldo altri proventi/oneri	164	164	-	
<b>Proventi di intermediazione e diversi</b>	<b>5.379</b>	<b>5.047</b>	<b>+ 332</b>	<b>+ 6,6%</b>
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>11.024</b>	<b>10.203</b>	<b>+ 821</b>	<b>+ 8,0%</b>
Spese per il personale	-3.720	-3.473	- 247	+ 7,1%
Altre spese amministrative	-2.092	-1.992	- 100	+ 5,0%
Recuperi di spesa	235	230	+ 5	+ 2,2%
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-468	-466	- 2	+ 0,4%
<b>Costi operativi</b>	<b>-6.045</b>	<b>-5.701</b>	<b>- 344</b>	<b>+ 6,0%</b>
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>4.979</b>	<b>4.502</b>	<b>+ 477</b>	<b>+ 10,6%</b>
Accantonamenti per rischi ed oneri	-154	-265	+ 111	- 41,9%
Oneri di ristrutturazione	-177	-238	+ 61	- 25,6%
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-910	-888	- 22	+ 2,5%
Profitti netti da investimenti	330	127	+ 203	+ 159,8%
<b>UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>4.068</b>	<b>3.238</b>	<b>+ 830</b>	<b>+ 25,6%</b>
Imposte sul reddito del periodo	-1.396	-999	- 397	+ 39,7%
Utile netto gruppo HVB post acquisizione	59	-	+ 59	-
<b>UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>2.731</b>	<b>2.239</b>	<b>+ 492</b>	<b>+ 22,0%</b>
Utile di pertinenza di terzi	-261	-170	- 91	+ 53,5%
<b>UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>2.470</b>	<b>2.069</b>	<b>+ 401</b>	<b>+ 19,4%</b>

1. I dati relativi al 2004 non tengono conto degli effetti dell'applicazione degli IAS 32 e 39.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICOSTRUITO (mil. €)				
	ESERCIZIO		VARIAZIONE	
	2005	2004	C/ECONOMICO	%
<b>UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>4.245</b>	<b>3.238</b>	<b>+ 1.007</b>	<b>+ 31,1%</b>
<b>UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>2.573</b>	<b>2.069</b>	<b>+ 504</b>	<b>+ 24,4%</b>

Nota: i dati riportati nella tavola sono stati ricostruiti escludendo gli oneri di ristrutturazione (177 milioni ante imposte e 118 netti), che in assenza dell'operazione UniCredit non avrebbe sostenuto, oltre al contributo netto di HVB e BA-CA al conto economico dell'anno (pari a 15 milioni).

## Gruppo UniCredit: Stato Patrimoniale - Evoluzione Trimestrale

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		(mil. €)				
	CONSISTENZE AL					
	31.12.2005	31.12.2005	30.09.2005	30.06.2005	31.03.2005	01.01.2005
ESCLUSO HVB						
<b>Attivo</b>						
Cassa e disponibilità liquide	3.459	2.406	1.931	1.947	1.916	2.084
Attività finanziarie di negoziazione	172.287	69.067	70.287	71.401	71.180	70.039
Crediti verso banche	76.099	16.868	17.970	13.578	16.641	14.996
Crediti verso clientela	426.553	160.487	152.324	149.659	142.701	139.723
Investimenti finanziari	65.796	38.850	22.037	21.989	23.438	19.196
Coperture	4.919	2.023	2.138	2.218	1.811	1.620
Attività materiali	7.973	4.226	3.871	4.025	4.728	3.730
Avviamenti	9.202	2.571	2.126	2.060	1.985	1.950
Altre attività immateriali	2.633	375	332	326	320	328
Attività fiscali	6.592	1.912	1.648	1.627	1.513	1.620
Altre attività	11.487	5.732	5.398	5.340	6.128	5.623
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>787.000</b>	<b>304.517</b>	<b>280.062</b>	<b>274.170</b>	<b>272.361</b>	<b>260.909</b>
<b>Passivo e patrimonio netto</b>						
Debiti verso banche	141.682	31.910	30.867	28.483	28.216	22.935
Raccolta da clientela e titoli	462.248	178.142	170.045	167.898	161.210	155.079
Passività finanziarie di negoziazione	107.094	42.887	47.263	46.301	50.922	54.204
Coperture	4.498	1.574	1.832	2.023	1.563	1.371
Fondi per rischi ed oneri	6.607	1.327	1.214	1.175	1.201	1.151
Passività fiscali	5.925	1.818	1.798	1.500	1.795	1.556
Altre passività	19.840	10.686	10.094	10.719	11.092	9.059
Patrimonio di pertinenza di terzi	3.903	1.302	1.242	1.171	1.220	1.181
Patrimonio di pertinenza del Gruppo:	35.203	34.871	15.707	14.900	15.142	14.373
- capitale e riserve	31.106	31.021	12.228	12.191	13.256	11.148
- riserve di valutazione attività disponibili per la vendita e di Cash-flow hedge	1.627	1.395	1.361	1.267	1.109	1.156
- utile netto	2.470	2.455	2.118	1.442	777	2.069
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>787.000</b>	<b>304.517</b>	<b>280.062</b>	<b>274.170</b>	<b>272.361</b>	<b>260.909</b>

Nota: alcuni importi sono stati riclassificati rispetto a quanto precedentemente pubblicato, secondo quanto disposto dalle istruzioni della Banca d'Italia contenute nella circolare n. 262 del 22 dicembre 2005.

## Gruppo UniCredit: Conto Economico - Evoluzione Trimestrale

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO						(mil. €)
	2005				2004	
	4° TRIM.	3° TRIM.	2° TRIM.	1° TRIM.	4° TRIM.	
Interessi netti	1.433	1.375	1.293	1.293	1.264	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	71	22	143	15	103	
Margine d'interesse	1.504	1.397	1.436	1.308	1.367	
Commissioni nette	1.163	1.113	1.071	1.026	1.023	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	96	227	217	302	162	
Saldo altri proventi/oneri	31	51	49	33	29	
<b>Proventi di intermediazione e diversi</b>	<b>1.290</b>	<b>1.391</b>	<b>1.337</b>	<b>1.361</b>	<b>1.214</b>	
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>2.794</b>	<b>2.788</b>	<b>2.773</b>	<b>2.669</b>	<b>2.581</b>	
Spese per il personale	-995	-916	-903	-906	-862	
Altre spese amministrative	-551	-528	-517	-496	-527	
Recuperi di spesa	60	60	61	54	71	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-138	-113	-111	-106	-126	
<b>Costi operativi</b>	<b>-1.624</b>	<b>-1.497</b>	<b>-1.470</b>	<b>-1.454</b>	<b>-1.444</b>	
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>1.170</b>	<b>1.291</b>	<b>1.303</b>	<b>1.215</b>	<b>1.137</b>	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-52	-26	-34	-42	-202	
Oneri di ristrutturazione	-177	-	-	-	-238	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-314	-169	-237	-190	-228	
Profitti netti da investimenti	73	27	25	205	99	
<b>UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>700</b>	<b>1.123</b>	<b>1.057</b>	<b>1.188</b>	<b>568</b>	
Imposte sul reddito del periodo	-306	-383	-340	-367	-112	
Utile netto gruppo HVB post acquisizione	59	-	-	-	-	
<b>UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>453</b>	<b>740</b>	<b>717</b>	<b>821</b>	<b>456</b>	
Utile di pertinenza di terzi	-101	-64	-52	-44	-37	
<b>UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>352</b>	<b>676</b>	<b>665</b>	<b>777</b>	<b>419</b>	

Nota: alcuni importi sono stati riclassificati rispetto a quanto precedentemente pubblicato, secondo quanto disposto dalle istruzioni della Banca d'Italia contenute nella circolare n. 262 del 22 dicembre 2005.

## Gruppo UniCredit: Conto Economico 2005 pro-forma

CONTI ECONOMICI CONSOLIDATI - DATI 2005 PROFORMA				(mil. €)
	ESERCIZIO 2005 PROFORMA			
	UNICREDIT ESCLUSO HVB	GRUPPO HVB	RETTIFICHE <sup>1</sup>	TOTALE UNICREDIT
Interessi netti	5.394	5.575	70	11.039
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	251	670	0	921
Margine d'interesse	5.645	6.245	70	11.960
Commissioni nette	4.373	3.198	0	7.571
Risultato negoziazione, coperture e fair value	842	576	0	1.418
Saldo altri proventi/oneri	164	-322	0	-158
<b>Proventi di intermediazione e diversi</b>	<b>5.379</b>	<b>3.452</b>	<b>0</b>	<b>8.831</b>
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>11.024</b>	<b>9.697</b>	<b>70</b>	<b>20.791</b>
Spese per il personale	-3.720	-3.731	0	-7.451
Altre spese amministrative	-2.092	-2.187	0	-4.279
Recuperi di spesa	235	0	0	235
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-468	-690	-73	-1.231
<b>Costi operativi</b>	<b>-6.045</b>	<b>-6.608</b>	<b>-73</b>	<b>-12.726</b>
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>4.979</b>	<b>3.089</b>	<b>-3</b>	<b>8.065</b>
Accantonamenti per rischi ed oneri	-154	-98	0	-252
Oneri di ristrutturazione	-177	-546	143	-580
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-910	-1.482	147	-2.245
Profitti netti da investimenti	330	336	-51	615
<b>UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>4.068</b>	<b>1.299</b>	<b>236</b>	<b>5.603</b>
Imposte sul reddito del periodo	-1.396	-262	-61	-1.719
<b>UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>2.672</b>	<b>1.037</b>	<b>175</b>	<b>3.884</b>
Utile di pertinenza di terzi	-217	-395	111	-501
<b>UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>2.455</b>	<b>642</b>	<b>286</b>	<b>3.383</b>
<b>UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO NORMALIZZATO <sup>2</sup></b>	<b>2.573</b>	<b>1.162</b>	<b>73</b>	<b>3.808</b>

1. Nella colonna sono compresi gli effetti relativi alla "Purchase Price Allocation".

2. Escluso oneri legati all'operazione di aggregazione con HVB al netto delle imposte e dei terzi.

## UniCredit: Principali dati della Capogruppo (D.Lgs. 87/92)

DATI PATRIMONIALI		(milioni di €)	
CONSISTENZE AL			
	31.12.2005	31.12.2004	
<b>Attivo</b>			
Crediti:			
- verso clientela	12.091	11.674	
- verso banche	68.347	62.964	
Titoli non immobilizzati	3.783	3.162	
Immobilizzazioni:			
- titoli immobilizzati	26.549	17.570	
- partecipazioni	32.626	14.761	
- immobilizzazioni immateriali e materiali	27	36	
- azioni proprie	358	358	
Altre voci dell'attivo	7.436	5.998	
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>151.217</b>	<b>116.523</b>	

<b>Passivo</b>			
Debiti:			
- verso clientela	5.607	7.133	
- rappresentati da titoli	49.382	40.068	
- verso banche	52.406	43.309	
Passività subordinate	7.740	7.225	
Altre voci del passivo	6.185	6.383	
Patrimonio netto	29.897	12.405	
<b>Totale del passivo</b>	<b>151.217</b>	<b>116.523</b>	

DATI ECONOMICI		(milioni di €)	
ESERCIZIO			
	2005	2004	
Margine d'interesse	2.258	1.774	
Proventi di intermediazione e diversi	134	108	
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>2.392</b>	<b>1.882</b>	
Costi operativi	-449	-349	
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>1.943</b>	<b>1.533</b>	
Totale rettifiche e accantonamenti	-43	-154	
<b>UTILE DELLE ATTIVITA' ORDINARIE</b>	<b>1.900</b>	<b>1.379</b>	
Utile (Perdita) straordinario	247	121	
Variazioni del fondo per rischi bancari generali	-	117	
Imposte sul reddito del periodo	110	133	
<b>UTILE DEL PERIODO</b>	<b>2.257</b>	<b>1.750</b>	

Nota:

Il confronto rispetto all'anno precedente non è significativo per gli effetti della fusione per incorporazione di Banca dell'Umbria e della Cassa di Risparmio di Carpi avvenuta con decorrenza giuridica in data 1° luglio 2005 ma con effetti contabili e fiscali dal 1° gennaio 2005.